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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Set ujitjeje 

 Emri i Produktit             : Automatiskt droppvattningssystem 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : V0103438 

 Pershkrimi i produktit  : Set automatik ujitjeje me pika. 

 Pershkrimi i Paketimit : Letër 

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i kabllove ka një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera të matura deri në 0.25% dhe 8.6% të peshës, 

përkatësisht). Kabllot gjithashtu përmbajnë parafinë të klorinuar me zinxhir të 

shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 30.5% të peshës). Plumbi përbën rrezik për 

mjedisin. DBP përbën rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  Ekspozimi i zgjatur 

ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03650/25 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Çakmakë 

 Produkti                          :    Çakmak 

 Emri i Produktit             :    PROF TURBO FLAMELESS PARTY 

 Marka      :    PolyFlame 

 Modeli     :    DL 50 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak, i mbuluar me mbishkrime,  që përmban 

paralajmërime kyçe sigurie nëpërmjet  simboleve. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Koha e shuarjes së flakës së produktit mund të jetë shumë 

e gjatë, gjë që mund të shkaktojë zjarr. Gjithashtu,  pjesët plastike rreth çakmakëve, 

nën mbulesë, shkrihen, mbulesat e valvulave të djegies dhe shtytësit lirohen, dhe 

ndodhin zjarre rreth djegësve. Prandaj, produkti mund të ndezë një zjarr, duke 

shkaktuar djegie te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03694/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Drita skene 

 Emri i Produktit             :    Stage Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    ZQ01641 

 Pershkrimi i produktit  :    Një dritë skene me prize, me disa mënyra të ndryshme 

ndriçimi të kontrolluara nga telekomanda. 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja e furnizimit me energji elektrike ka rezistencë të 

tepërt dhe priza ka mbushës të pamjaftueshëm. Mbushësi kërkohet për të siguruar 

funksionimin e sigurt të siguresës në kushte defekti dhe mungesa e tij mund të çojë në 

mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës. Gjithashtu, disa nga dokumentet dhe 

shënimet e kërkuara nuk janë të pranishme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03676/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :    Trivas Air Purifier 

 Marka      :    Nordic Home Culture 

 Modeli     :    ARPR-100 

 Pershkrimi i produktit  :    Pastrues ajri për përdorim shtëpiak. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet www.prylstaden.se. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 0.34 % sipas peshës). 

SCCP-të vazhdojnë të qëndrojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në 

përqendrime të ulëta dhe bioakumulohen në jetën e përditshme dhe njerëzit, duke 

paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03703/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pistolet saldimi 

 Emri i Produktit             :    Pistolet soudure plastique - Plastic welding kit 

 Marka      :     EURO VANADIUM 

 Modeli     :     9545 

 Pershkrimi i produktit  :    Pistolet saldimi. Tensioni: 230V AC; fuqia: 43W. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet shopix.fr, Amazon, Cdiscount, Leroy Merlin 

(Identifikuesi 91753035), Manomano (Identifikuesi 87691473) dhe Teract 

(Identifikuesi (667be6e4ca404bf5a89efe93). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Në qarkun elektrik, distancat e rrëshqitjes midis qarqeve 

primare dhe sekondare janë të pamjaftueshme dhe izolimi është i pamjaftueshëm. 

Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00148/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    USB Charger 

 Marka      :    sccvee 

 Modeli     :    YILI-10USB01 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues USB i bardhë me katër hyrje USB-A dhe 6 hyrje 

USB-C, me lidhje elektrike nëpërmjet një kablloje dhe një spine të sheshtë Euro. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN:B0C32NRNGC). 

 Lloji i rrezikut                 :      Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Nuk ka distancë të mjaftueshme zhvendosje midis qarqeve, 

dhe nuk i plotëson kërkesat e kërkuara të izolimit. Kjo mund të çojë në marrjen e një 

goditjeje elektrike nga përdoruesi si pasojë e  pjesëve të arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03719/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    Fully automatic battery charger 

 Marka      :    ABSAAR 

 Modeli     :    AB-4 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie plotësisht automatik, me dimensione 188 x 

72 x 44 mm. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 14.4% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03714/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    Lithium Battery 

 Marka      :    Eunicell 

 Modeli     :    CR620 3V 

 Pershkrimi i produktit  :    Paketë me pesë bateri litiumi me butona. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005004155110395 - 

12000028219102383). 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona mund të shkaktojnë gjithashtu dëmtime në 

traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03749/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Bateri me butona 

 Emri i Produktit             :    CR2025 

 Marka      :    LITHIUM 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Paketë me pesë bateri litiumi me butona. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikues unik: 1005006967969718 - 

12000038888109827) 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Paketimi nuk është i sigurt për fëmijët dhe për këtë arsye 

bateritë me butona janë lehtësisht të arritshme për fëmijët. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe të mbytet. Bateritë me butona gjithashtu mund të shkaktojnë dëmtime në 

traktin gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten. Gjithashtu, paralajmërimi "Mbajeni 

larg fëmijëve" ose piktograma përkatëse mungon në paketim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03748/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Fritezë 

 Emri i Produktit             :    Fritteuse 

 Marka      :    ggmgastro 

 Modeli     :    EFK46-EN 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë komerciale prej çeliku inox. 

 Lloji i rrezikut                 :      Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kontaktorët e integruar në fritezë nuk aktivizohen kur 

temperatura është mbi nivelin e lejuar. Vaji mund të vazhdojë të nxehet dhe të 

shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03736/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Vaj për trajtimin e drurit 

 Emri i Produktit             : Huile spéciale Teck ALIS 

 Marka      : LIVOS 

 Modeli     : 567 

 Pershkrimi i produktit  : Vaj për mobilje të llojit druri tik, 250 ml. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet kenzai.fr. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe transparente me tapë të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban përbërës izoalifatikë, të cilët janë të 

rrezikshëm nëse gëlltiten dhe/ose hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. Produktit i mungon 

mbyllja rezistente ndaj fëmijëve. Gjithashtu, etiketimi në produkt nuk përfshin 

informacionin e duhur të rrezikut dhe paralajmërimit. Prandaj, si fëmijët ashtu edhe të 

rriturit mund të konsumojnë përmbajtjen e shisheve. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/03649/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Dynamic 

 Marka      :    Viking by Dynamic 

 Modeli     :    Ultra white 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh e bardhë, 240 ml.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti përmban një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur: 0,00017% sipas peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e 

njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor (vetëm 

nëse pritet ekspozimi ndaj fëmijëve) dhe mund të ndikojë te fëmijët e ushqyer me gji 

ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03641/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             :    Tattoo Ink Total 

 Marka      :    Eclipse Tattoo Ink 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë tatuazhesh, 260 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepërt të formaldehidit (vlera 

e matur: 0.0008% sipas peshës). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës I cili 

mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe  kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03713/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës për banjo dhe kuzhina 

 Emri i Produktit             :    Cuisine & Salle de bain Neutre Silicon Sealant Blanc / Clair 

 Marka      :    Axton 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës për banjo dhe kuzhina, 60 ml. Të gjitha seritë janë të 

prekura. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban trimetoksivinilsilan, i cili mund të 

shkaktojë një reaksion alergjik. Gjithashtu, informacioni i sigurisë mungon. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00157/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës për dritare dhe dyer 

 Emri i Produktit             :    Fenêtres & Portes Neutre Silicon Sealant Blanc / Clair 

 Marka      :    Axton 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës për dritare dhe dyer, 60 ml. Produkti shitet në 

internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban trimetoksivinilsilan, i cili mund të 

shkaktojë një reaksion alergjik. Gjithashtu, mungojnë informacionet e sigurisë. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00158/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          :          Kriku me gërshërë  

 Emri i Produktit             : Scissor Jack 

 Marka      : CARMOTION 

 Modeli     : 63392 

 Pershkrimi i produktit  : Kriku me gërshërë, ngarkesa maksimale: 2000 kg. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti nuk është mjaftueshëm rezistent ndaj ngarkesës 

dhe mund të shembet gjatë përdorimit, duke shkaktuar lëndime për përdoruesit dhe 

kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03707/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Golden Temple 

 Marka      :    Supply Chain B.V. 

 Modeli     :     3616/AP1647 

 Pershkrimi i produktit  :     Fishekzjarrë me  50 të shtëna të kategorisë F2. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, zjarr dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Artikulli ka shumë gjëra të pavlera me dhe pa fitil, 

përdoruesit mund t'i ndezin ato duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie. Gjithashtu,  

fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të lëshojnë material djegës jashtë distancës së 

sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, gjë që mund të rezultojë në goditjen e 

përdoruesit nga efektet piroteknike dhe materiet nga produkti. Kjo mund të çojë në 

lëndime, djegie dhe zjarr. Gjithashtu,  artikulli ka një vonesë shumë të gjatë të 

siguresës. Kjo mund të bëjë që përdoruesi të ecë shumë shpjejt drejt artikullit me 

rrezikun që fishekzjarrët mund ta godasin përdoruesin, duke shkaktuar lëndime 

dhe/ose djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03724/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

 Tiranë 24.10.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.42 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër rrëshqitëse 

 Emri i Produktit             : Children's toy - plastic slide 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 2085 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër rrëshqitëse plastike e pavarur, 2 m e lartë. 

Rrëshqitësja ka shkallë që të çojnë në zonën e ulëseve. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente.  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra nuk është e qëndrueshme. Prandaj, një fëmijë mund 

të bjerë dhe të pësojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Hungaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.10.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00155/25 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Seti i tullave lodër 

 Emri i Produktit             :    LED Light Bricks Set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     round 

 Pershkrimi i produktit  :    Seti i tullave plastike me dritë LED. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Numri i identifikimit 1005007496506811). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me qeliza brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03533/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Llastiqe lodër me ndriçim 

 Emri i Produktit             :    Flashing Light Slingshot 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llastiqe lodër me dritë LED. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Numri i identifikimit 1005005936733334). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me qeliza brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit 

gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03540/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Rroba për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    DFB 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     5291-3    DOFFBI 

 Pershkrimi i produktit  :    Set veshjesh për fëmijë, i përbërë nga një bluzë e bërë nga 

material tekstili kaki i thurur, me kapuç dhe kordona tërheqëse, mbyllje me zinxhir 

dhe pantallona. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka kordona të gjata funksionale me skaje të lira në 

zonën e qafës. Këto kordona mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03657/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Xhaketë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    JINSHALANG 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     BM-635 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë për fëmijë, e bërë nga pëlhurë tekstili ngjyrë vjollce, 

me kapuç, me lidhëse dhe mbyllje me zinxhir. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka lidhëse të gjata me skaje të lira në zonën e 

belit. Këto lidhëse mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, 

duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03652/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set ngjitësesh 

 Emri i Produktit             :    Face Stickers 

 Marka      :    Vice Versa Boutique 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me tetë ngjitëse për fytyrën. Emrat e dizajnit: Kotele, 

Tigreshë, Kleopatra, Dantellë, Fisnore, Merimangë, Kafkë, Lulesh. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet shopviceversa.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP), dibutil ftalatit (DBP) dhe bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) 

(vlerat e matura: përkatësisht 0.94 %, 0.06% dhe 4.8% sipas peshës). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. Gjithashtu, ngjitëset futen tërësisht brenda cilindrit të pjesëve të vogla, 

duke paraqitur një rrezik potencial mbytjeje për fëmijët e vegjël. 

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03645/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    TOYS 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     D051 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër shumëngjyrëshe me zile, me mace dhe topa plastike, e 

varur në një brez gome, e projektuar për t'u lidhur në një djep, krevat fëmijësh ose 

karrocë fëmijësh me grepa. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti përmban pjesë të vogla (topin dhe grepat) që 

mund të shkëputen lehtësisht nga lodra. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe 

të mbytet me to. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03643/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurina lodër të zgjerueshme 

 Emri i Produktit             :    Growing unicorn animals 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     H-1A 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodër me dymbëdhjetë kapsula,  me ngjyra (rozë, blu, të 

verdhë dhe jeshile). Brenda secilës kapsulë është një figurë e butë e kompresuar me 

shkumë në formën e një njëbrirëshi me forma të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Figura e njëbrirëshit zgjerohet më shumë se 50% në 

madhësi kur është në kontakt me ujin. Nëse një fëmijë e fut në gojë ose e gëlltit, 

kontakti me pështymën ose lëngjet e stomakut do të shkaktojë zgjerimin e figurinës, 

gjë që mund të rezultojë në bllokim të rrugëve të frymëmarrjes ose bllokim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03637/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull me bateri 

 Emri i Produktit             :    Children's toy - battery-operated doll 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     071010 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull tekstili me kokë, duar dhe këpucë plastike. Kukulla ka 

flokë të gjatë bjonde dhe është e veshur me një fustan dhe të brendshme me ngjyra. 

Poshtë fustanit, ka një ndarje baterie të lëvizshme, me tre copë bateri LR44. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë me qeliza brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë 

mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin 

gastrointestinal të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03639/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty Enchantimals 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me sy të pikturuar dhe buzë të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP), benzil butil ftalatit (BBP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe 

dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 2.0%, 0.01%, 0.01% dhe 0.78% 

sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03711/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Shpata lodër 

 Emri i Produktit             :    Plastic light sword 

 Marka      :    Best all® 

 Modeli     :     927724 

 Pershkrimi i produktit  :    Shpata plastike e lehtë, që funksionon me bateri, shitet në 

ngjyra të ndryshme. Lodra funksionon me tre bateri AAA. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë 

në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal 

të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03709/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kalë noti e fryrë 

 Emri i Produktit             :    BABY BOAT 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     MQ024 

 Pershkrimi i produktit  :    Kalë noti e fryrë, në formën e një njëbrirëshi. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F52WF9XX). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03752/25 
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                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    MAGNETIC STICKS 

 Marka      :    STEM DIY 

 Modeli     :     168002 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodrash i përbërë nga 50 shkopinj magnetikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik (vlera e matur deri në 210 kG²mm²). Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e 

vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

Gjithashtu,  qesja plastike e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë luan me 

paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të 

fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03747/25 
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 Vendi Njoftues              :    LETONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Argjilë ose gjel  modelimi 

 Emri i Produktit             :    Soft Clay 

 Marka      :    Kids Fun 

 Modeli     :     4251 

 Pershkrimi i produktit  :    Argjilë modelimi, dymbëdhjetë pako të vogla me ngjyra të 

ndryshme. Përfshin tre mjete modelimi. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga argjila është shumë i lartë (vlera e matur 

deri në 2025 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.10.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/03743/25 


